投資新業務的自由盈餘 (278) (300) (65) (643) (2) (645)

每一百萬英鎊的自由盈餘投資的稅後新業務貢獻 2.4 1.7 4.1 2.2 (0.5) 2.2

207
財
務
業
績

歐
洲
內
含
價
值
基
準
業
績
附
註

vi 由二零一零年二月十五日起，本集團停止承做日本保險附屬公司的新業務，其新業務貢獻及投資新業務的自由盈餘已與本集團的餘下部分分開
列示。

vii 有效業務價值包括現時有效業務的未來利潤減持有規定資本的成本，即代表：

二零一一年上半年度 百萬英鎊

亞洲區業務 美國業務 英國保險業務 集團

扣除資本及保證成本前的有效業務價值 6,285 2,851 4,681 13,817

資本成本 (340) (181) (238) (759)
保證時間值成本 (15) (309) (78) (402)

有效業務淨值 5,930 2,361 4,365 12,656

二零一零年上半年度 百萬英鎊

亞洲區業務 美國業務 英國保險業務 集團

扣除資本及保證成本前的有效業務價值 5,340 2,787 4,102 12,229

資本成本 (273) (159) (229) (661)

保證時間值成本 (14) (330) (48) (392)

有效業務淨值 5,053 2,298 3,825 11,176

二零一零年全年度 百萬英鎊

亞洲區業務 美國業務 英國保險業務 集團

扣除資本及保證成本前的有效業務價值 5,941 2,584 4,635 13,160

資本成本 (321) (183) (236) (740)

保證時間值成本 (10) (270) (89) (369)

有效業務淨值 5,610 2,131 4,310 12,051

Prudential plc 二零一一年上半年度財務報告

歐洲內含價值基準業績附註
續

208 財務業績 > 歐洲內含價值基準業績附註

15 業績對替代假設的敏感度

敏感度分析 — 經濟假設
下表顯示截至二零一一年六月三十日（二零一零年十二月三十一日）內含價值與二零一一年上半年度及二零一零年
全年度計及規定資本影響後的新業務貢獻對下列各項的敏感度：

• 貼現率增加1%；
• 利率增減1%，包括所有連帶變動（所有資產類別的假定投資回報、定息資產市值、風險貼現率）；
• 股票及物業收益率上升1%；
• 股票及物業資產市值下降10%（僅內含價值）；
• 控股公司法定最低資本（而非規定資本）（僅內含價值）；
• 長期預期違約增加5個基點；及
• 英國股東支持年金流動性溢價增加10個基點。

除非直接受經修訂的經濟狀況影響，否則每項敏感度計算的所有其他假設維持不變。

按經營溢利概要的新業務利潤

二零一一年上半年度 百萬英鎊

亞洲區業務 美國業務 英國保險業務 長期業務總計

二零一一年上半年度 465 458 146 1,069

貼現率—增加1% (56) (31) (21) (108)
利率 — 增加1% (8) 30 (1) 21
利率 — 減少1% (1) (26) 2 (25)
股票╱物業收益率 — 上升1% 19 44 5 68
長期預期違約 — 增加5個基點 — — (5) (5)
流動性溢價 — 增加10個基點 — — 10 10

二零一零年全年度 百萬英鎊

亞洲區業務 美國業務 英國保險業務 長期業務總計

二零一零年全年度 901 761 365 2,027

貼現率 — 增加1% (111) (51) (53) (215)

利率 — 增加1% (7) 34 (8) 19

利率 — 減少1% (20) (40) 8 (52)

股票╱物業收益率 — 上升1% 41 63 12 116

長期預期違約 — 增加5個基點 — — (13) (13)

流動性溢價 — 增加10個基點 — — 26 26

209
財
務
業
績

歐
洲
內
含
價
值
基
準
業
績
附
註

長期業務內含價值

二零一一年上半年度 百萬英鎊

亞洲區業務 美國業務 英國保險業務 長期業務總計

二零一一年六月三十日附註10 7,825 4,821 6,200 18,846

貼現率 — 增加1% (663) (172) (445) (1,280)
利率 — 增加1% (299) (134) (305) (738)
利率 — 減少1% 251 66 381 698
股票╱物業收益率 — 上升1% 298 144 229 671
股票╱物業市值 — 下降10% (156) (46) (316) (518)
法定最低資本 110 124 4 238
長期預期違約 — 增加5個基點 — — (90) (90)
流動性溢價 — 增加10個基點 — — 180 180

二零一零年全年度 百萬英鎊

亞洲區業務 美國業務 英國保險業務 長期業務總計

二零一零年十二月三十一日附註10 7,445 4,799 5,970 18,214

貼現率 — 增加1% (643) (164) (437) (1,244)

利率 — 增加1% (220) (148) (254) (622)

利率 — 減少1% 176 103 336 615

股票╱物業收益率 — 上升1% 308 120 227 655

股票╱物業市值 — 下降10% (174) (5) (339) (518)

法定最低資本 104 127 5 236

長期預期違約 — 增加5個基點 — — (87) (87)

流動性溢價 — 增加10個基點 — — 174 174

英國企業稅率建議變動的影響
二零一一年上半年度的業績包括自二零一一年四月一日起已實質頒佈英國企業稅率修訂為26%的影響。英國企業稅
率其後自二零一二年四月一日起減至25%（於二零一一年七月五日實質頒佈），其影響將使二零一一年六月三十日英
國保險業務有效業務扣除稅項的價值增加約3,100萬英鎊。英國企業稅率每年調低1%，二零一四年減至23%，將進一
步使英國保險業務有效業務扣除稅項的價值增加約5,600萬英鎊。

Prudential plc 二零一一年上半年度財務報告

歐洲內含價值基準業績附註
續

210 財務業績 > 歐洲內含價值基準業績附註

16 假設

a 主要經濟假設
確定性假設
下表為主要財務假設概要：
　假定投資回報反映於估值日所持並分配至承保業務的資產之預期未來回報。
　在亞洲，股票風險溢價範圍介乎3.25%至8.7%（二零一零年上半年度：3.25%至8.6%；二零一零年全年度：3.25%至
8.7%）。於該等業績的所有期間，在美國及英國，股票風險溢價為4.0%。

亞洲區業務附註i、iii

二零一一年六月三十日  %

中國 香港 印度 印尼 日本 韓國 馬來西亞 菲律賓 新加坡 台灣 泰國 越南
附註iii、v 附註iv、v 附註v

風險貼現率：
　新業務 10.4 5.0 13.5 12.9 — 7.8 7.1 13.6 4.8 5.3 10.7 19.7